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Më dhuro një përrallë 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kush e flet gjuhën e nënës mir, mëson gjuhët e tjera ma mir 
 
Të dashur Prindër Gjyshër e të afërm të fëmijëve ju ftojmë të merrni pjesë në Leximin e 
përrallave në gjuhën shqipe për fëmijë deri në moshën 6 vjeqar.  
 
• Ne s`bashku do të luajmë lojra të ndryshme 
• Do të këndojmë 
• Vallëzojmë 
• Vizatojmë,Ngjyrosim 
• Të bëjmë punë dore  
• Gjithashtu fëmijët kanë mundësi të ndëgjojnë përralla, tregime, fabula gjagjëza etj. 
 
Kjo ju ndihmon shumë fëmijëve për zhvillimin e tyre të mëtutjeshëm, sidomos për 
parapregaditje shkollore.  
Ju mirëpresim me kënaqësi. 
 
Adresa: Murgenthalstr.11, 4900 Langenthal 
Koha dhe Datat:            E Premte prej Orës 13:30 - 15:00 
  
 24.04. / 08.05. / 15.05. / 22.05. 
 12.06. / 19.06. / 26.06. / 04.09. 
 11.09. / 23.10. / 30.10. / 06.11. 
 13.11. / 20.11. / 04.12. / 11.12. 
 
Animatorja:         Valbona Abazi   

      076 801 58 59     
Animimet janë falas! 
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Kinder entdecken die Welt der Bilderbücher 
in albanischer Sprache 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wer die Muttersprache gut spricht, lernt andere Sprachen besser! 
 
Eltern, Grosseltern und Kinder bis 6 Jahre sind herzlich eingeladen zum:  

 Geschichten erzählen 
 Verse und Lieder kennen lernen 
 Bilderbücher anschauen 
 Spielen, Malen und Basteln 
 Austausch über Sprachentwicklung, Leseförderung und Mehrsprachigkeit 

 
Wo: Murgenthalstr.11, 4900 Langenthal 
Wann:  Freitag, 13:30 - 15:00 Uhr 
  

 24.04. / 08.05. / 15.05. / 22.05. 
 12.06. / 19.06. / 26.06. / 04.09. 
 11.09. / 23.10. / 30.10. / 06.11. 
 13.11. / 20.11. / 04.12. / 11.12. 

 
 
Animatorin: Valbona Abazi  

076 801 58 59 
Teilnahme kostenlos! 


